

**ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
"ЕКОТЕХНІК ВЕЛИКА ДОБРОНЬ"
за 2018 рік станом на 31 грудня 2018 року**

(в тисячах українських гривень)

У цих пояснювальних примітках наводиться додаткова інформація, розкриття якої вимагається Законом України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» № 996-XIV від 16.07.1999 року, із змінами і доповненнями, і національними положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку, вимогами інших законодавчих та нормативних актів, та яка не міститься у формах фінансової звітності.

1. Інформація про товариство:

1. Повна назва: ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ЕКОТЕХНІК ВЕЛИКА ДОБРОНЬ".

2. Код ЄДРПОУ: 37968595.

3. Організаційно-правова форма: ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ.

4. Місцезнаходження: 01004, Україна, м. Київ, вул. Шовковична, буд. 46/48.

5. Основний напрямок діяльності – виробництво електроенергії.

Підприємство здійснює діяльність за КВЕД:

- Виробництво електроенергії (КВЕД 35.11);

6. Середня кількість працівників протягом 2018 року - 4 особи.

7. Дата затвердження фінансової звітності – 19.02.2019 р.

Фінансова звітність складена за національними стандартами фінансової звітності.

2. Інформація про фінансову звітність, облікову політику та виправлення помилок.

Фінансова звітність складена станом на 31 грудня 2018 року, звітним періодом є 2018 рік.

Валюта звітності – гривня.

Одиниця виміру валюти звітності – тисячі гривень.

Консолідована фінансова звітність не складається.

Припинень (ліквідації) окремих видів діяльності не було.

Обмежень щодо володіння активами немає.

Участі у спільних підприємствах товариство не бере.

Переоцінки статей фінансових звітів не було.

Помилки минулих періодів виявлено не було.

Подій, які можуть вимагати коригування певних статей або розкриття інформації про ці події у примітках до фінансових звітів, не відбувалось.

Облікова політика товариства встановлена наказом №1 від 03.01.2018 року. Протягом 2018 року змін в обліковій політиці та облікових оцінках, які мають суттєвий вплив на фінансову звітність 2018 року або суттєво будуть впливати на майбутні періоди, не було. Суттєві положення облікової політики, принципи оцінки статей звітності, методи обліку щодо окремих статей звітності розкриті далі в цих примітках.

3. Розкриття інформації про рух грошових коштів.

3.1. Склад грошових коштів:

Найменування показника структури грошових коштів	Станом на кінець року, тис. грн.	Станом на початок року, тис. грн.
Каса	-	-
Поточні рахунки в банках в національній валюті	19 001,0	5,2
Поточні рахунки в банках в іноземній валюті	13 784,9	1 138,8
Кошти на спеціальних рахунках, призначені для адміністрування податку на додану вартість	-	-
Грошові кошти в дорозі	-	-
Всього	32 785,9	1 144,0

Грошові кошти, які знаходяться на спеціальних рахунках і призначені для адміністрування податку на додану вартість станом на 31.12.2018 року в сумі 22 312,5 тис. є недоступними для використання товариством на інші цілі.

3.2. Надходження грошових коштів:

Найменування показника структури грошових коштів	За 2018 р., тис. грн.	За 2017 р., тис. грн.
Надходження від покунців	32 576,0	-
Надходження від купівлі-продажу валюти	564 223,8	81 938,0
Інші	-	-
Всього	596 799,8	81 938,0

3.3. Витрати грошових коштів

Найменування показника структури грошових коштів	За 2018 р., тис. грн.	За 2017 р., тис. грн.
Оплата постачальникам	321 103,1	83 851,1
Витрати від купівлі-продажу валютних коштів	283 062,6	83 076,9
Оплата праці і ЄСВ	224,4	48,0
Податки і збори	10,9	50,3
Витрати на погашення відсотків	4 230,7	-
Витрати на повернення кредитів	13 701,0	-
Благодійна фінансова допомога	-	-
Комісія банку	934,2	140,6
Інші платежі	4 818,6	571,3
Всього	628 085,5	167 738,2

3.4. Негрошових операцій інвестиційної та фінансової діяльності не було протягом 2017 та 2018 років.

3.5. Товариство не придбавало та не продавало майнові комплекси ні протягом 2017 року, ні протягом 2018 року.

4. Розкриття інформації про власний капітал.

4.1. Капітал товариства має наступну структуру:

Найменування показника структури капіталу	Станом на початок року, тис. грн.	Станом на кінець року, тис. грн.	Призначення та умови використання
Статутний капітал	1,0	1,0	Сформований статутний капітал, згідно зі Статутом товариства
Капітал у дооцінках	-	-	
Резервний капітал	-	-	Створюється для покриття збитків шляхом відрахувань від чистого прибутку згідно зі Статутом.
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	(7 301.2)	(9121.2)	Прибуток товариства утворюється з надходжень від господарської діяльності після покриття матеріальних та прирівняних до них витрат і витрат на оплату праці.
Всього	(7 300.2)	(9 120.2)	x

4.2. Протягом 2017 – 2018 р. р. змін в статутному капіталі не було.

4.3. Розподіл часток зареєстрованого капіталу між власниками:

Назва (ПІБ) учасника	Станом на початок року		Станом на кінець року	
	Сума, грн.	частка в %	Сума, грн.	частка в %
Смоліч П.В.	1000,00	100	1000,00	100,00
Всього	1000,00	100	1000,00	100

У товариства станом на 31.12.2018 та 31.12.2017 року відсутні зобов'язання щодо передбачених, але формально не затверджених дивідендів.

Станом на 31 грудня 2018 року в Товаристві: відсутні права, привілеї та обмеження, які супроводжують цей клас, включаючи обмеження з виплати дивідендів і повернення капіталу; дивіденди протягом 2018 року не нараховувались і не виплачувались.

4.4. Придбання дочірніх підприємств та інших господарських одиниць протягом 2017-2018 р. р.

22 серпня 2018 року ТОВ «Екотехнік Велика Добронь» придбало 100 % статутного капіталу ТОВ «Джімакс Груп». 30 серпня 2018 року ТОВ «Екотехнік Велика Добронь» як одноосібним власником ТОВ «Джімакс Груп» було прийнято рішення про реорганізацію ТОВ «Джімакс Груп» шляхом приєднання до ТОВ «Екотехнік Велика Добронь». 31 серпня 2018 року до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб підприємців та громадських формувань було внесено запис про початок процедури припинення ТОВ «Джімакс Груп». 30.11.2018 було завершено процедуру приєднання, тобто ТОВ «Джімакс Груп» було припинено шляхом приєднання до ТОВ «Екотехнік Велика Добронь». Відповідно до статті 50 Закону України «Про товариства з обмеженою та додатковою відповідальністю» до ТОВ «Екотехнік Велика Добронь» перейшли всі права та обов'язки ТОВ «Джімакс Груп» як до правонаступника. Інформація щодо правонаступництва міститься в відкритому Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб підприємців та громадських формувань.

5. Незавершені капітальні інвестиції.

Станом на 31.12.2018 року в фінансовій звітності відображені незавершені капітальні інвестиції на суму 171 603.8 тис. грн., які складаються з вартості капітального будівництва об'єктів нерухомості, які на звітну дату не були готові до введення в експлуатацію.

Об'єкти незавершеного будівництва загальною вартістю 3 812.2 тис. грн. були отримані в результаті приєднання ТОВ «ДЖІМАКС ГРУП».

6. Розкриття інформації згідно П(с)БО № 7 «Основні засоби».

6.1. Згідно з обліковою політикою товариства, амортизація основних засобів нараховується із застосуванням прямолінійного методу відповідно до п. 29 П(с)БО 7 «Основні засоби». Амортизація інших необоротних матеріальних активів (крім оснащення загального призначення, термін корисного використання якого складає більше одного року, та вартість якого (без ПДВ) менша 6000 грн. за одиницю, нараховується у першому місяці їх використання у розмірі 100% їх вартості.

Згідно з обліковою політикою Товариства, при введенні основних засобів в експлуатацію комісією визначається ліквідаційна вартість та очікуваний строк корисного використання кожного об'єкта основних засобів з фіксуванням його в акті введення. При визначенні строку враховується: очікуване використання об'єкта з урахуванням його потужності або продуктивності; фізичний та моральний знос, що передбачається; правові та інші обмеження щодо строків використання об'єкта та інші фактори.

6.2. Інформація щодо основних засобів в розрізі груп.

Групи основних засобів	Код рядка	Залишок на початок року		Надійшло за рік	Вибудо за рік		Нараховано амортизації за рік	Інші зміни за рік		Залишок на кінець року	
		первісна (переоцінена) вартість	знос		первісна (переоцінена) вартість	знос		первісна (переоцінена) вартість	знос	первісна (переоцінена) вартість	знос
1	2	3	4	5	8	9	10	12	13	14	15
Земельні ділянки	100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інвестиційна нерухомість	105	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Капітальні витрати на поліпшення земель	110	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Будинки, споруди та передавальні пристрої	120	-	-	205 341.0	-	-	12 634.7	-	-	205 341.0	12 634.7
Машини та обладнання	130	-	-	21.5	-	-	2.2	-	-	21.5	2.2
Транспортні засоби	140	-	-	4 314.6	-	-	71.9	-	-	4 314.6	71.9
Інструменти, прилади, інвентар (меблі)	150	-	-	7.8	-	-	1.1	-	-	7.8	1.1

Тварини	160			-	-	-	-	-	-	-	-
Багаторічні насадження	170	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші основні засоби	180	-	-	5 800,6	-	-	282,0	-	-	5 800,6	282,0
Бібліотечні фонди	190	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Малоцінні необоротні матеріальні активи	200	-	-	3,9	-	-	-	-	-	3,9	-
Тимчасові (нетитульні) споруди	210	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Природні ресурси	220	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інвентарна тара	230	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Предмети прокату	240	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші необоротні матеріальні активи	250	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Разом	260	-	-	215 489,4	-	-	12 991,9	-	-	215 489,4	12 991,9

6.3. Протягом 2018 років товариство не отримувало основні засоби в результаті об'єднання підприємств.

6.4. Переоцінка об'єктів основних засобів протягом 2017-2018 років не здійснювалася.

6.5. Втрати від зменшення корисності та вигоди від відновлення корисності основних засобів протягом 2017 – 2018 років не визнавалися.

6.6. Угоди на придбання в майбутньому основних засобів товариство не уклало.

6.7. Товариство не отримувало основні засоби за рахунок цільового фінансування протягом 2017-2018 років.

7. Розкриття інформації згідно П(с)БО № 8 «Нематеріальні активи».

7.1. Згідно з обліковою політикою товариства, амортизація нематеріальних активів здійснюється прямолінійним методом. Очікуваний строк корисного використання нематеріальних активів встановлювати індивідуально за кожним нематеріальним активом комісією з приймання в експлуатацію даного нематеріального активу, але не більше ніж 10 років.

7.2. Протягом 2018 років товариство придбало 100 % статутного капіталу ТОВ «Джімакс Груп» за 27'659'100 (Двадцять сім мільйонів шістсот п'ятдесят дев'ять тисяч сто) гривень. ТОВ «Джімакс Груп» було заключено Договір оренди земельної ділянки загальною площею 30,7459 га, кадастровий номер 0520210100:07:001:0001, розташованої за адресою: 2300, Вінницька обл., м.Бар, вул.Арсенальна, 17Д, для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об'єктів енергогенеруючих підприємств, установ і організацій, згідно Договору оренди землі від 25.05.2018р, укладеного між Барською міською радою (орендодавець) та ТОВ «Джімакс Груп» (Орендар). Дане право оренди земельної ділянки було оцінене (Висновок про вартість права оренди від 25.07.2018р) у суму 27'088'000 (Двадцять сім мільйонів вісімдесят вісім тисяч) гривень. 30.11.2018 відбулося приєднання, тобто ТОВ «Джімакс Груп» було приєднано шляхом приєднання до ТОВ «Екотехнік Велика Добронь». Відповідно до статті 50 Закону України

«Про товариства з обмеженою та додатковою відповідальністю» до ТОВ «Екотехнік Велика Добронь» перейшли всі права та обов'язки ТОВ «Джімакс Груп» як до правонаступника.

7.3. Протягом 2017-2018 років нематеріальні активи не переоцінювалися.

7.4. Втрати від зменшення корисності та вигоди від відновлення корисності нематеріальних активів протягом 2017 – 2018 років не визнавалися.

7.5. Угод на придбання в майбутньому нематеріальних активів товариство не укладало.

7.6. Витрати на дослідження та розробки протягом 2017-2018 років не здійснювалися.

7.7. Станом на 31.12.2018 р. на балансі підприємства не обліковуються нематеріальні активи, які не мають визначеного строку корисного використання.

7.8. Станом на 31.12.2018 р. на балансі підприємства не обліковуються нематеріальні активи, інформація про які є суттєвою.

8. Розкриття інформації згідно П(с)БО № 9 «Запаси».

8.1. Згідно з обліковою політикою товариства, придбані (отримані) або вироблені запаси зараховуються на баланс за фактичною собівартістю. Транспортно-заготівельні витрати відображаються на окремому субрахунку та щомісяця розподіляються між сумою залишку запасів на кінець звітної місяця та сумою запасів, що вибули за звітний місяць, по середньому відсотку.

Оцінка запасів матеріалів, палива, сировини, основних і допоміжних матеріалів, комплектуючих виробів при відпуску їх у виробництво, продажі та іншому вибутті здійснюється за методом собівартості перших за часом надходження запасів (ФІФО).

При відпуску готової продукції та товарів оцінка здійснюється за методом собівартості перших за часом надходження запасів (ФІФО).

8.2. Запаси

	Виробничі запаси	Незавершене виробництво	Готова продукція	Товари	Всього
Залишок на початок звітної періоду	-	-	-	-	-
в т. ч. відображені за чистою вартістю реалізації мінус витрати на продаж	-	-	-	-	-
Списання вартості запасів до їх чистої вартості реалізації протягом звітної періоду	-	-	-	-	-
Сума сторнування списання вартості запасів протягом звітної періоду	-	-	-	-	-
Придбання запасів	24,2	-	-	-	24,2
Залишок на кінець звітної періоду	24,2	-	-	-	24,2
в т. ч. відображені за чистою вартістю реалізації мінус витрати на продаж	-	-	-	-	-
Балансова вартість запасів, переданих під заставу для гарантії зобов'язань	-	-	-	-	-

9. Розкриття інформації згідно П(с)БО № 10 «Дебіторська заборгованість»

9.1. Товариство не має на балансі довгострокової дебіторської заборгованості ні станом на 31.12.2018 р., ні станом на 31.12.2017 р.

9.2. Станом на 31.12.2018 року у товариства є дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги в сумі 564,3 тис. грн. Станом на 31.12.2018 р. термін сплати не настав.

9.3. Дебіторська заборгованість за розрахунками з пов'язаними особами відсутня.

9.4. Стаття балансу «Інша поточна дебіторська заборгованість» складається з:

Найменування показника структури іншої поточної дебіторської заборгованості	Станом на початок року, тис. грн.	Станом на кінець року, тис. грн.
Заборгованість за розрахунками з підзвітними особами	-	-
Заборгованість за розрахунками за авансами сплаченими	-	205 774,3
Заборгованість за розрахунками за відшкодуванням завданих збитків	-	-
Заборгованість за розрахунками з Фондом соціального страхування з тимчасової втрати працездатності	-	-
Заборгованість за розрахунками з єдиного соціального внеску	-	-
Заборгованість за розрахунками з іншими дебіторами	-	-
Всього	-	205 774,3

9.5. Згідно з обліковою політикою товариства, резерв сумнівних боргів не нараховується.

9.6. Протягом 2018 року резерв сумнівних боргів не створювався.

10. Розкриття інформації згідно П(с)БО № 11 «Зобов'язання»

10.1. Протягом 2017 року та 2018 року не було випадків виключення зобов'язань зі складу поточних зобов'язань, відповідно до п. 8 П(с)БО № 11 «Зобов'язання».

10.2. Станом на 31.12.2018 року довгострокові зобов'язання представлені в фінансовій звітності заборгованістю за довгостроковими кредитами в сумі 382 884,8 тис. грн.

Інформація по банківських довгострокових кредитах.

Назва банку	Валюта кредиту	Відсоткова ставка, %	Дата погашення	Залишок заборгованості на 31.12.2018, тис. грн.
MAX CREDIT INVESTMENT LTD	EUR	10	31.05.2028	298 112,9
Jane Universal S.A.	EUR	0,01	31.12.2032	84 771,9
Укргазбанк	EUR	6,5	15.04.2024	30 565,9
Укргазбанк	EUR	6,5	03.06.2025	108 239,5
Всього	x	x	x	521 690,2

10.3. Станом на 31.12.2018 року товариство мало поточну кредиторську заборгованість по кредитах банків. Інформація щодо поточної кредиторської заборгованості по кредитах представлена нижче:

Назва банку	Валюта кредиту	Відсоткова ставка, %	Дата погашення	Залишок заборгованості на 31.12.2018, тис. грн.
-------------	----------------	----------------------	----------------	---

MAX CREDIT INVESTMENT LTD	EUR	9,7	31.05.2020	131 225,5
Всього				131 225,5

10.4. Банківські кредити забезпечені наступним забезпеченням:

- Укргазбанк:
 - іпотека: фотогальванічна електростанція в урочищі «Фегердомб», за адресою Закарпатська обл., Ужгородський район, с. Велика Добронь I черга;
 - в заставу обладнання: опорні конструкції, SMS/211-3-12, 458 шт.; 100% частки в статутному капіталі Позичальника учасника товариства Смоліч П.В.; майнові права на грошові кошти (банківські метали), які належать позичальнику, в сумі 30 550,00 євро .
 - фінансова порука ТОВ «ЕЛІОС СТРАТЕГІЯ» (код СДРПОУ 37807163).
 - іпотека: фотогальванічна електростанція в урочищі «Фегердомб» за адресою Закарпатська обл., Ужгородський район, с. Велика Добронь II черга;

10.5. Протягом 2018 року та 2017 року довгострокові забезпечення товариством не створювалися. Протягом 2018 року та 2017 року поточні забезпечення на оплату майбутніх відпусток не створювалися.

10.6. Непередбачених зобов'язань товариство немає.

11. Розкриття інформації згідно П(с)БО № 12 «Фінансові інвестиції».

11.1. Протягом 2017-2018 років товариство здійснювало операцій з фінансовими інвестиціями.

11.2. Товариство має інвестиції в частку в статутному капіталі ТОВ «ДЖІМАКС ГРУП», балансовою вартістю 27 659,1 тис. грн., які обліковуються за собівартістю придбання.

22 серпня 2018 року ТОВ «Екотехнік Велика Добронь» придбало 100 % статутного капіталу ТОВ «Джімакс Груп». 30 серпня 2018 року ТОВ «Екотехнік Велика Добронь» як одиосібним власником ТОВ «Джімакс Груп» було прийнято рішення про реорганізацію ТОВ «Джімакс Груп» шляхом приєднання до ТОВ «Екотехнік Велика Добронь». 31 серпня 2018 року до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб підприємців та громадських формувань було внесено запис про початок процедури припинення ТОВ «Джімакс Груп». 30.11.2018 було завершено процедуру приєднання, тобто ТОВ «Джімакс Груп» було припинено шляхом приєднання до ТОВ «Екотехнік Велика Добронь». Відповідно до статті 50 Закону України «Про товариства з обмеженою та додатковою відповідальністю» до ТОВ «Екотехнік Велика Добронь» перейшли всі права та обов'язки ТОВ «Джімакс Груп» як до правонаступника. Інформація щодо правонаступництва міститься в відкритому Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб підприємців та громадських формувань.

11.3. Протягом 2017 – 2018 років доходи та втрати від змін справедливої вартості фінансових інвестицій товариством не визнавалися.

11.4. Товариство не брало участь у спільній діяльності без створення юридичної особи.

12. Розкриття інформації згідно П(с)БО № 13 «Фінансові інструменти».

12.1. Протягом 2017 – 2018 років товариство не здійснювало операцій з інструментами власного капіталу.

12.2. Протягом 2017 – 2018 років товариство не призначало фінансові інструменти інструментами хеджування та не оформлювало документацію про цілі управління ризиком і стратегію хеджування.

13. Розкриття інформації згідно П(с)БО № 14 «Оренда».

13.1. Протягом 2017 – 2018 років товариство не здійснювало операцій з фінансової оренди.

13.2. За договорами операційної оренди, як орендар, товариство наводить наступну інформацію: договорів невідмовної оренди та невідмовної суборенди товариство не укладало; непередбачені орендні платежі договорами оренди не передбачені; вибір між поновленням або придбанням активу та застереження щодо зміни цін договорами оренди не передбачені; обмеження договорами оренди не передбачені.

13.3. За договорами операційної оренди, як орендодавець, Товариство наводить наступну інформацію: договорів невідмовної операційної оренди товариство не укладало; непередбачена орендна плата договорами оренди не передбачена; обмеження договорами оренди не передбачені.

14. Розкриття інформації згідно П(с)БО № 15 «Дохід».

14.1. Згідно з обліковою політикою Товариства, дохід визнається, класифікується і оцінюється відповідно до П(с)БО № 15.

14.2. Визнані доходи класифікуються в бухгалтерському обліку за наступними групами:

Група доходів	2018 рік		2017 рік	
	Всього, тис. грн.	у т.ч. за бартерними контрактами	Всього, тис. грн.	у т.ч. за бартерними контрактами
Дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	21 007,4	-	-	-
Інші операційні доходи, у т.ч.:	28 053,4	-	21,0	-
дохід від реалізації іноземної валюти та курсових різниць	-	-	-	-
дохід від реалізації інших оборотних активів	-	-	-	-
дохід від реалізації об'єкта інвестиційного договору	-	-	-	-
дохід від операційної курсової різниці	28 053,4	-	21,0	-
інші операційні доходи	-	-	-	-
Інші доходи, у т.ч.:	1 659,0	-	-	-
дохід від неопераційної курсової різниці	-	-	-	-
Відсотки отримані	1 659,0	-	-	-
Інші доходи	-	-	-	-

15. Розкриття інформації згідно П(с)БО №16 «Витрати».

15.1. Склад і сума витрат, відображені в статтях Звіту про фінансові результати:

Склад витрат	2018 рік, тис. грн.	2017 рік, тис. грн.
Адміністративні витрати		
Витрати на утримання персоналу	98,8	48,8

Амортизація основних засобів	83,7	-
Професійні послуги (аудиторські, юридичні ...)	3683,2	217,7
Витрати на відрядження	108,1	-
Витрати на розрахунково-касове обслуговування	934,2	140,6
Корпоративні витрати	33,7	-
Платежі до бюджету	372,1	50,3
Інші	553,7	352,8
Усього адміністративних витрат	5 867,5	810,2
Витрати на збут		
Витрати на утримання персоналу	-	-
Амортизація основних засобів	-	-
Усього витрат на збут	-	-
втрати від операційної курсової різниці	19 636,1	5746,9
визнані штрафи, пені, неустойки	506,8	-
Інші	60,1	-
Всього інших операційних витрат	20 203,0	5746,9
Фінансові витрати		
Відсотки за кредит	13 001,0	-
Інші фінансові витрати	204,6	-
Всього фінансових витрат	13 205,6	-
Інші витрати		
втрати від не операційних курсових різниць	-	-
Списання необоротних активів	-	-
Собівартість реалізованих інвестицій	-	-
Інші витрати	-	-
Всього інших витрат	-	-

15.2. Протягом 2017 – 2018 років доходів і втрат за надзвичайними подіями товариство не визнавало.

15.3. Витрат, які не включені до статей витрат Звіту про фінансові результати, а відображені безпосередньо у складі власного капіталу, немає.

16. Розкриття інформації згідно П(с)БО № 17 «Податок на прибуток».

16.1. У зв'язку із збитковою діяльністю податок на прибуток не нараховувався.

16.2. Відстрочені податкові активи станом на 31.12.2018 року відсутні.

16.3. Відстрочені податкові зобов'язання станом на 31.12.2018 року відсутні.

17. Розкриття інформації згідно П(с)БО № 19 «Об'єднання підприємств».

Протягом 2017 – 2018 років товариство не здійснювало операцій з придбання підприємств та об'єднання діяльності з іншими підприємствами.

18. Розкриття інформації згідно Н(с)БО №2 «Консолідована фінансова звітність».

Товариство не має дочірнього підприємства, консолідовану фінансову звітність не складає.

19. Розкриття інформації згідно П(с)БО № 21 «Вплив змін валютних курсів».

19.1. Протягом 2017 – 2018 років товариство здійснювало операції з валютою та валютними договорами. За 2018 рік у зв'язку із зміною валютних курсів доходи від курсових різниць склали 28 053,4 тис. грн., витрати – 19 636,1 тис. грн. Протягом 2018 року товариство не включало курсові різниці до складу іншого додаткового капіталу.

19.2. Товариство не має господарських одиниць за межами України.

20. Розкриття інформації згідно П(с)БО № 23 «Розкриття інформації щодо пов'язаних сторін».

20.1. Протягом 2017 – 2018 років товариство не здійснювало операції з пов'язаними особами.

20.2. Виплати, одержані провідним управлінським персоналом:

Види виплат	Протягом попереднього року, тис. грн.	Протягом поточного року, тис. грн.
Поточні виплати (заробітна плата)	7,8	54,0
Всього	7,8	54,0

21. Розкриття інформації згідно П(С)БО № 26 «Виплати працівникам».

21.1. Протягом 2017 – 2018 років товариство здійснювало виключно поточні виплати працівникам.

21.2. Зобов'язань та активів, пов'язаних з виплатами по закінченні трудової діяльності, товариство не має.

22. Розкриття інформації згідно П(с)БО № 27 «Необоротні активи, утримувані для продажу та припинена діяльність».

22.1. Протягом 2017 – 2018 років товариство не мало необоротних активів, визнаних утримуваними для продажу, у період визнання. Товариство не має жодного компонента, який би відповідав ознакам припиненої діяльності та його визнано як утримуваний для продажу.

22.2. Товариство не має жодного компонента, який би відповідав ознакам припиненої діяльності та його визнано як утримуваний для продажу.

23. Розкриття інформації згідно П(с)БО № 28 «Зменшення корисності активів».

23.1. Станом на 31.12.2018 року товариством було оцінено, що ознаки ймовірного зменшення корисності активів відсутні.

24. Розкриття інформації згідно П(с)БО № 30 «Біологічні активи».

Протягом 2017 – 2018 років товариство не здійснювало сільськогосподарську діяльність.

25. Розкриття інформації згідно П(с)БО № 31 «Фінансові витрати».

Протягом 2018 року товариство понесло фінансові витрати у вигляді сплати відсотків по довгострокових і короткострокових кредитах в сумі 13 001,0 тис. грн.

26. Розкриття інформації згідно П(с)БО № 32 «Інвестиційна нерухомість».

Станом на 31.12.2018 року та 31.12.2017 року товариство не визнавало інвестиційної нерухомості.

27. Розкриття інформації згідно П(с)БО № 34 «Платіж на основі акцій».

Протягом 2017 – 2018 років товариство не здійснювало операцій, платіж за якими здійснюється на основі акцій.

28. Розкриття інформації щодо непередбачених зобов'язань, активів на відповідальному зберіганні, списаних активів, а також гарантій та забезпечень наданих та отриманих.

28.1. Станом на 31.12.2018 року товариство не мало інформації щодо непередбачених зобов'язань.

28.2. Станом на 31.12.2018 року товариство не мало активів на відповідальному зберіганні.

28.3. Станом на 31.12.2018 року товариство мало не нараховувало забезпечення.

28.4. Станом на 31.12.2018 року товариство не отримувало гарантій та забезпечення.

29. Інформація про випадки виявленого шахрайства.

Протягом 2018 року системою корпоративного управління товариства не було виявлено фактів шахрайства ні з боку працівників товариства, ні з боку управлінського та найвищого персоналу товариства, ні з боку третіх осіб.

30. Плани щодо безперервної діяльності.

Станом на 31.12.2018 р. управлінським персоналом товариства було здійснено оцінку, згідно з якою товариство буде в подальшому здійснювати свою діяльність на підставі принципу безперервності. Управлінському персоналу не відомо про будь-які події або умови, які можуть (окремо або разом) стати підставою для значних сумнівів у здатності товариства продовжувати свою діяльність на безперервній основі.

31. Економічне середовище в якому товариство здійснює свою діяльність.

Управлінський персонал усвідомлює, що на діяльність Товариства будуть впливати фактори економічного середовища.

Економіка України у 2018 році, так як і в 2017 році, перебувала під суттєвим впливом зовнішніх несприятливих чинників, таких як, продовження військового конфлікту на Сході країни та значне скорочення торгівельних відносин з Російською Федерацією. В 2018 році, порівняно з 2017 роком, обсяги промислового виробництва знизилися на 3,5%, споживчі ціни збільшилися на 10,9%.

Управлінський персонал Товариства вживає всіх необхідних заходів для забезпечення стабільної діяльності та розвитку Товариства в умовах, що склалися.

32. Примітка «Події після дати балансу».

Події, інформація про які може вплинути на здатність користувачів фінансової звітності робити відповідні оцінки та приймати рішення, після 31 грудня 2018 року не відбувались.

Директор



Жовніренко Владислав Валентинович

ФІНАНСОВИЙ ЗВІТ
суб'єкта малого підприємництва

Підприємство	Дата(рік,місяць,число)	Коди	
ТОВ "ЕКОТЕХНІК ВЕЛИКА ДОБРОНЬ"	за ЄДРПОУ	2019	01 01
Територія <u>М.КИЇВ</u>	за КОАТУУ	37968595	
Організаційно-правова форма господарювання <u>Товариство з обмеженою відповідальністю</u>	за КОПФГ	8038200000	
Вид економічної діяльності <u>Виробництво електроенергії</u>	за КВЕД	240	
Середня кількість працівників, осіб <u>4</u>		35.11	
Одиниця виміру: <u>тис. грн. з одним десятковим знаком</u>			
Адреса, телефон <u>вулиця Шовковична, буд. 46/48, м. КИЇВ, М.КИЇВ обл., 01004</u>		09784665662	

1.Баланс на 31 грудня 2018 р.

Актив	Код рядка	На початок звітного року	1801006
			На кінець звітного періоду
1	2	3	4
I. Необоротні активи			
Незавершені капітальні інвестиції	1005	105 979,5	171 603,8
Основні засоби	1010	-	202 497,5
первісна вартість	1011	-	215 489,4
знос	1012	(-)	(12 991,9)
Довгострокові біологічні активи	1020	-	-
Довгострокові фінансові інвестиції	1030	-	27 659,1
Інші необоротні активи	1090	-	1,4
Усього за розділом I	1095	105 979,5	401 761,8
II. Оборотні активи			
Запаси	1100	-	24,2
у тому числі готова продукція	1103	-	-
Поточні біологічні активи	1110	-	-
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги	1125	-	564,3
Дебіторська заборгованість за розрахунками з бюджетом	1135	21 206,1	36 489,6
у тому числі з податку на прибуток	1136	-	-
Інша поточна дебіторська заборгованість	1155	-	205 774,3
Поточні фінансові інвестиції	1160	-	-
Гроші та їх еквіваленти	1165	1 144,0	32 785,9
Витрати майбутніх періодів	1170	-	150,6
Інші оборотні активи	1190	-	-
Усього за розділом II	1195	22 350,1	275 788,9
III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи вибуття	1200	-	-
Баланс	1300	128 329,6	677 550,7

Пасив	Код рядка	На початок звітного року	На кінець звітного періоду
1	2	3	4
I. Власний капітал			
Зареєстрований (пайовий) капітал	1400	1,0	1,0
Додатковий капітал	1410	-	-
Резервний капітал	1415	-	-
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	1420	(7 301,2)	(9 121,2)
Неоплачений капітал	1425	(-)	(-)
Усього за розділом I	1495	(7 300,2)	(9 120,2)
II. Довгострокові зобов'язання, цільове фінансування та забезпечення			
III. Поточні зобов'язання			
Короткострокові кредити банків	1600	-	131 225,5
Поточна кредиторська заборгованість за:			
довгостроковими зобов'язаннями	1610	-	138 805,4
товари, роботи, послуги	1615	43 583,1	723,9
розрахунками з бюджетом	1620	-	99,9
у тому числі з податку на прибуток	1621	-	-
розрахунками зі страхування	1625	-	-
розрахунками з оплати праці	1630	15,7	14,1
Доходи майбутніх періодів	1665	-	-
Інші поточні зобов'язання	1690	92 031,0	32 917,3
Усього за розділом III	1695	135 629,8	303 786,1
IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, утримуваними для продажу, та групами вибуття			
Баланс	1900	128 329,6	677 550,7

2. Звіт про фінансові результати
за Рік 2018

Форма № 2-м Код за ДКУД 1801007

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	2000	21 007,4	-
Інші операційні доходи	2120	28 053,4	21,0
Інші доходи	2240	1 659,0	-
Разом доходи (2000 + 2120 + 2240)	2280	50 719,8	21,0
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	2050	(13 263,7)	(-)
Інші операційні витрати	2180	(26 070,5)	(6 557,1)
Інші витрати	2270	(13 205,6)	(-)
Разом витрати (2050 + 2180 + 2270)	2285	(52 539,8)	(6 557,1)
Фінансовий результат до оподаткування (2280 – 2285)	2290	(1 820,0)	(6 536,1)
Податок на прибуток	2300	(-)	(-)
Чистий прибуток (збиток) (2290 – 2300)	2350	(1 820,0)	(6 536,1)

Керівник

Головний бухгалтер



Жовніренко Владислав Валентинович

(ініціали, прізвище)

(ініціали, прізвище)